www.e-t-a.de 1
Schutzschalter hydraulisch-magnetisch 8345-...
2009
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Schaltvermögen nach IEC 60934, CCC, UL 489, UL 1077
Ein- und mehrpolige Schutzschalter mit magnetischer oder hydraulisch-

       DIN 46244-A2,8-0,5
       M am Gerät montiert
X8345 - S 01 K W1 02 M       Bestellbeispiel
Fernauslösung auf Anfrage!
Bitte beachten Sie unsere Mindestbestellmengen.
Bestellnummernschlüssel für Anbauteil
Hinweis:
Mehrpolige Geräte sollten langsam und gleichmäßig einge-
schaltet werden, um eine zuverlässige Verrastung aller Pole in
EIN-Stellung zu gewährleisten.
Zulassungen
Prüfstelle Prüfnorm Nennspan-
nung
Nennstrombereich
VDE IEC / EN
60934
AC 240/415 V
AC 240 V
DC 80 V
0.016 A…80 A
0.016 A…80 A
0.02 A…125 A
UL UL 1077
C22.2 No
235
AC 277/480 V
AC 277 V
DC 80 V
0.02 A…70 A
0.02 A…70 A
0.02 A…125 A
UL UL 489
C22.2
No 5
AC 120/240 V
AC 240 V
AC 120 V
DC 80 V
0.05 A…80 A (2 polig)
0.05 A…20 A (1 polig)
0.05 A…80 A (1 polig)
0.05 A…125 A (1+2 polig)
CQC GB 17701 AC 240/415 V
AC 240 V
DC 80 V
DC 110 V
0,02 A…80 A (3 polig)
0,02 A…80 A (1 + 2 polig)
0,02 A…125 A (1 + 2 polig)
0,05 A…125 A (1 + 2 polig)
www.e-t-a.de 3
Schutzschalter hydraulisch-magnetisch 8345-...
2009
  1
Schutzschalter hydraulisch-magnetisch 8345-...
Bestellnummernschlüssel für UL 489
Typennummer
8345
  Bauform und Montageart
  B Flanschbefestigung, eckiger Ausschnitt mit Befestigungsmutter 6-32UNC
  C Flanschbefestigung, eckiger Ausschnitt mit Befestigungsmutter M3
  F Flanschbefestigung, runder Ausschnitt mit Befestigungsmutter M3
   Abmessung und Form
   0 ohne Trennwand für DC
   1 mit kleiner Trennwand für DC (optional)
   2 mit großer Trennwand für AC
     Polzahl
    1 1-polig geschützt

     02 Flachstecker DIN 4644-A2,8-0,5
      M    Anbauteil am Gerät montiert
X8345 - F 01 X1 12 02 M     Bestellbeispiel
Nennspannungen und typische Innenwiderstände
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem Wissen
genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in
einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich
das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern.
Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfor-
dern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung sind unverbindlich! Änderungen sowie
auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von
deren Beschriftung abweichen.
Nennspannungen UN ± 20 % Innenwiderstand (Ω)
DC 12 V 3,2
DC 24 V 14,6
Fernauslöse-Modul
X8345-F-01-X1-12-02-M
X8345-F-01-X1-24-02-M
Vorzugstypen
www.e-t-a.de 9
Fernantrieb X8345-R für Schutzschalter 8345
2009
  1
Fernauslösemodul X8345-F für Schutzschalter 8345
Über einen externen Wechselschalter (EIN/AUS-Schalter, nicht im Lie fer-
umfang enthalten) bekommt die Elektronik des Fernantriebs einen Befehl
und der Motor schaltet den Schutzschalter ein oder aus. In der Anwendung
muss gewährleistet werden, dass die Ver sor gungs spannung stets aufrecht-
erhalten wird.
Wird der Wechselschalter in die AUS-Stellung bewegt erhält die Elek tro nik
den Befehl zum Ausschalten. Die Funktion kann auch mit einem EIN- und
einem AUS-Taster realisiert werden.
Die Stellung des Antriebs entspricht der Stellung des Wech sel schalters bei
elektrischem Betrieb.
Bei manueller Betätigung des Schutzschalters in die AUS-Stellung muss der
Antrieb durch Betätigung des Wechselschalters vor erneutem Einschalten
ebenfalls in die AUS-Stellung gebracht werden. Ana loges Verhalten gilt bei
manuellem Einschalten des Schutzschalters.
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Schaltbild
Bestellnummernschlüssel
Technische Daten
Elektrischer Fernantrieb (EIN-AUS) von Sicherheitseinrichtungen
1-polig hydraulisch-magnetisch geschützt
mit Fernantrieb (angesteuert mit Wechselschalter)
1-polig hydraulisch-magnetisch geschützt
mit Fernantrieb (angesteuert mit 2 Tastern)
OFF ON
M
- +
1 11
2 12 14
Wechselschalter
(nicht im Lieferumfang enthalten)
X8345-R
8345 mit Si
Taster
(nicht im Lieferumfang enthalten)
X8345-R
8345 mit Si
OFF ON - +
M
2 12 14
1 11
C
C